O Povo do Município de Delfim Moreira MG, através de seus representantes, 

aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante decreto, 

Crédito Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município, do exercício de 2020, 

no valor de R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), com a finalidade adquirir 

dois tratores para o apoio à agricultura e ao meio ambiente, conforme disposto nos 

artigos 40 a 43 da Lei Nº 4.320/64. 

Art. 2º Fica criada a fonte na programação orçamentária abaixo relacionada, 

incorporando-a e o seu respectivo valor na seguinte dotação do Orçamento do

[...]

Senhor Presidente desta Casa Legislativa, 

Nobres Edis, 

Apresento a V.Sas. proposta que solicita autorização para que o Executivo Municipal 

possa abrir, mediante decretos, créditos adicionais especiais às dotações do 

orçamento vigente, no valor de R$260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), em 

favor da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, com a finalidade de 

aquisição de dois tratores para o apoio à agricultura e ao meio ambiente. 

Se faz necessário a abertura de créditos adicionais especiais nas programações